

证券代码：000913

证券简称：钱江摩托

公告编号：2019 临-035

浙江钱江摩托股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	钱江摩托	股票代码	000913
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王海斌	颜浩洋	
办公地址	浙江省温岭市经济开发区	浙江省温岭市经济开发区	
电话	0576-86192111	0576-86192111	
电子信箱	office@qjmotor.com	yansiyuwo@163.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	1,890,586,802.23	1,910,554,919.06	-1.05%
归属于上市公司股东的净利润（元）	88,294,981.72	67,386,810.45	31.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	73,536,702.00	58,693,442.92	25.29%

经营活动产生的现金流量净额（元）	248,266,003.38	102,600,362.18	141.97%
基本每股收益（元/股）	0.19	0.15	26.67%
稀释每股收益（元/股）	0.19	0.15	26.67%
加权平均净资产收益率	3.48%	2.75%	0.73%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	4,376,874,351.18	4,366,427,556.28	0.24%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,584,221,490.91	2,482,576,328.85	4.09%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	16,170	报告期末表决权恢复的优先 股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条 件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
吉利科技集团有限公司	境内非国有法人	29.77%	135,000,000	0		
温岭钱江投资经营有限公司	国有法人	11.68%	52,971,397	0		
常州豪爵电动车有限公司	境内非国有法人	3.43%	15,568,034	0		
高雅萍	境内自然人	3.07%	13,928,055	0		
广发期货有限公司-广发期慧 1 期资产管理计划	其他	2.21%	10,009,431	0		
缪玉兰	境内自然人	2.06%	9,325,678	0		
华融国际信托有限责任公司- 华融 汇盈 32 号证券投资单一 资金信托	其他	1.85%	8,381,576	0		
宝城期货—宝城精选三号结构 化资产管理计划	其他	1.50%	6,822,000	0		
刘艺超	境内自然人	1.44%	6,550,000	0		
叶茂杨	境内自然人	0.91%	4,140,000	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，吉利科技集团有限公司、温岭钱江投资经营有限公司之 间，两者与其他前十名股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动 人。本公司未知其余股东之间是否存在关联关系、是否属于一致行动 人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

√ 适用 □ 不适用

新控股股东名称	吉利科技集团有限公司
变更日期	2019 年 06 月 27 日
指定网站查询索引	巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn
指定网站披露日期	2019 年 06 月 29 日

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求

否

报告期内，公司实现营业收入18.91亿元，同比下降1.05%，其中境内销售营业收入12.65亿元，同比增长10.01%；出口营业收入6.25亿元，同比下降17.77%。实现归属于上市公司股东的净利润8,829.50万元，同比增长31.03%；扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润7,353.67万元，同比增长25.29%。

摩托车主营业务方面，据中国汽车工业协会统计分析，2019年1-6月，行业二轮摩托车销售约617.8万辆，同比下降约14.20%；其中二轮摩托车国内累计销量约290.6万辆，累计同比下降约18.4%；二轮摩托车出口累计约363.8万辆，累计同比下降10.07%。公司1-6月份二轮摩托车累计销量19.92万辆，累计同比下降10%；其中，国内累计销售11.19万辆，累计同比下降3%；出口累计销量8.72万辆，累计同比下降18%；大排量车型销售3.56万辆，累计同比增长3%。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

浙江钱江摩托股份有限公司

董事长：余瑾_____

2019年8月31日